
UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

ORDINANZA N. 097/2015 AD INTEGRAZIONE DELL'ORDINANZA N. 096/2015  PER 
AMPLIAMENTO DELLA ZONA A TRAFFICO LIMITATO A VIA ROMA E MODIFICA DELLA 

REGOLAMENTAZIONE DELLA SOSTA NELLE AREE REGOLAMENTATE DA PARCOMETRO IN 
PIAZZA DE GASPERI E VIA DI VITTORIO – MODIFICHE AL DIRITTO DI PRECEDENZA 

ALL'INTERSEZIONE  VIA DEL CASSERO, VIA ROMA, VIA LUCARDESI E ALL'INTERSEZIONE 
VIA ROMA, VIA DEI FOSSI, PIAZZA DE GASPERI

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE

Vista  la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  in  data  07/05/2015  con  la  quale  l'Amministrazione 
Comunale  ha deliberato di provvedere all'ampliamento della Zona a Traffico Limitato  a via Roma e 
la modifica della regolamentazione della sosta nelle aree regolamentate da parcometro in Piazza 
De Gasperi e via di Vittorio, adottando quindi una serie di modifiche tese a migliorare le condizioni 
di fruibilità degli esercizi commerciali, dei pubblici esercizi, nonché degli uffici e dei servizi ubicati 
nel Centro storico entro le mura;
Vista l'Ordinanza n. 096/2015;
Considerata la conformazione della strada e la presenza di arredi nel tratto di via Roma compreso 
fra via del Cassero e via dei Fossi;
Vista la richiesta del Responsabile Ufficio Pronto Intervento Traffico e Mobilità sulle modifiche da 
apportare  alla circolazione stradale della ZTL nel secondo tratto di via Roma;
Ritenuto opportuno provvedere a regolamentare diversamente la circolazione stradale e le aree di 
sosta  a  pagamento  secondo  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.   sopra  citata,  Giunta 
Comunale competente in materia, ai sensi dell'art. 7 comma 9 del D.Lgs.30 aprile 1992 n. 285;

O R D I N A 
ad integrazione dell'ordinanza 096/2015

che a partire dal 08 maggio 2015 , in esecuzione della deliberazione della Giunta Comunale 
approvata in data 07 maggio 2015 e con numero in fase di assegnazione sia istituito  :           

-    INTERSEZIONE DI VIA ROMA CON VIA DEL CASSERO:

• obbligo di fermarsi e dare la precedenza per i veicoli provenienti da via del Cassero e 
obbligo per questi veicoli di proseguire a diritto (verso via Lucardesi);

• revoca dell'obbligo di dare la precedenza per i veicoli provenienti da piazza Pierozzi e dal 
primo  tratto  di  via  Roma  e  istituzione  per  questi  veicoli  delle  direzioni  di  marcia 
obbligatorie a sinistra e a diritto.

-     INTERSEZIONE DI VIA ROMA CON VIA DEI FOSSI E PIAZZA DE GASPERI:

• obbligo di proseguire a diritto  (verso via G. Di Vittorio).

 La  presente  ordinanza  sarà  resa  nota  al  pubblico  mediante  pubblicazione  all’Albo,  e 
mediante l'installazione almeno 48 ore prima, della relativa segnaletica stradale  ai sensi 
del  D.M.10/07/2002  che  sarà  a  cura  dell'Esperto  Tecnico  addetto  all'Ufficio  Pronto 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa



UNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINOUNIONE COMUNALE DEL CHIANTI FIORENTINO

Barberino Val d'Elsa – San Casciano Val di Pesa – Tavarnelle Val di Pesa

Intervento Traffico e Mobilità.

Tutti  gli  appartenenti  ai  Corpi  di  cui  all’art.  12  del  D.L.vo 30/04/1992 N°285,  sono  incaricati  del 
controllo sull’osservanza delle norme prescritte. E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare 
osservare la presente ordinanza. A norma dell’art. 3 comma 4° della Legge 7/08/1990 N°241, si avverte 
che, in applicazione della Legge 06/12/1971 N° 1034, chiunque ne abbia interesse, potrà presentare 
ricorso avverso la presente Ordinanza, entro sessanta giorni dalla pubblicazione al T.A.R.  della Toscana, 
ovvero ricorso gerarchico presso il ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti entro 60 giorni dalla 
stessa data. I trasgressori saranno puniti a termine di Legge. 

San Casciano in Val di Pesa, 08/05/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 
Dott.ssa Mariagrazia Tosi 

Unione Comunale del Chianti Fiorentino 

Barberino Val d'Elsa San Casciano Val di Pesa Tavarnelle Val di Pesa

Via Cassia n. 49 50021 Barberino Val d'Elsa


